
LUGO HERNANDEZ RUTH  
6.45 kW 16 de Enero de 2026

PDBT 852160100130
CORPORATIVO SOLAR  C & A

1,373 kWh prom. $ 6,289

10 1,374 kWh $89

98.58 % BIMESTRE $ 6,200

$37,734.00 MXN $534.00 MXN $37,200.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.4 AÑOS 645 W 10 28 m 2 41.3 %



Propuesta 1 16 de Enero de 2026 31 de Enero de 2026

20260017

LUGO HERNANDEZ RUTH  

10 Longi Solar PV 645W Hi-MO X10 $ 6,500.00 $ 65,000.00

1 Inverter Huawei SUN600-5KTL-L0 LITE $ 15,750.00 $ 15,750.00

10 Estructura  de aluminio $ 575.20 $ 5,752.00

15 Conectores MC4 $ 40.00 $ 600.00

4 Protecciones de CD $ 420.00 $ 1,680.00

1 Caja combinadora de CD $ 1,289.00 $ 1,289.00

Subtotal $ 90,071.00

TOTAL (MXN) $ 90,071.00

229 209 7977 antonio.7728@hotmail.com



1 $ 37,734.00 $ 534.00 $ 0.00 $ 37,200.00 $ 37,200.00 $ -52,871.00

2 $ 38,866.02 $ 550.02 $ 0.00 $ 38,316.00 $ 38,316.00 $ -14,555.00

3 $ 40,032.00 $ 566.52 $ 0.00 $ 39,465.48 $ 39,465.48 $ 24,910.48

4 $ 41,232.96 $ 583.52 $ 0.00 $ 40,649.44 $ 40,649.44 $ 65,559.92

5 $ 42,469.95 $ 601.02 $ 0.00 $ 41,868.93 $ 41,868.93 $ 107,428.85

6 $ 43,744.05 $ 619.05 $ 0.00 $ 43,125.00 $ 43,125.00 $ 150,553.85

7 $ 45,056.37 $ 637.62 $ 0.00 $ 44,418.75 $ 44,418.75 $ 194,972.59

8 $ 46,408.06 $ 656.75 $ 0.00 $ 45,751.31 $ 45,751.31 $ 240,723.90

9 $ 47,800.30 $ 676.46 $ 0.00 $ 47,123.85 $ 47,123.85 $ 287,847.75

10 $ 49,234.31 $ 696.75 $ 0.00 $ 48,537.56 $ 48,537.56 $ 336,385.31

11 $ 50,711.34 $ 717.65 $ 0.00 $ 49,993.69 $ 49,993.69 $ 386,379.00

12 $ 52,232.68 $ 739.18 $ 0.00 $ 51,493.50 $ 51,493.50 $ 437,872.50

13 $ 53,799.66 $ 761.36 $ 0.00 $ 53,038.30 $ 53,038.30 $ 490,910.80

14 $ 55,413.65 $ 784.20 $ 0.00 $ 54,629.45 $ 54,629.45 $ 545,540.26

15 $ 57,076.06 $ 807.72 $ 0.00 $ 56,268.34 $ 56,268.34 $ 601,808.60

16 $ 58,788.34 $ 831.95 $ 0.00 $ 57,956.39 $ 57,956.39 $ 659,764.98

17 $ 60,551.99 $ 856.91 $ 0.00 $ 59,695.08 $ 59,695.08 $ 719,460.06

18 $ 62,368.55 $ 882.62 $ 0.00 $ 61,485.93 $ 61,485.93 $ 780,946.00

19 $ 64,239.61 $ 909.10 $ 0.00 $ 63,330.51 $ 63,330.51 $ 844,276.51

20 $ 66,166.80 $ 936.37 $ 0.00 $ 65,230.43 $ 65,230.43 $ 909,506.93

21 $ 68,151.80 $ 964.46 $ 0.00 $ 67,187.34 $ 67,187.34 $ 976,694.27

22 $ 70,196.36 $ 993.40 $ 0.00 $ 69,202.96 $ 69,202.96 $ 1,045,897.23

23 $ 72,302.25 $ 1,023.20 $ 0.00 $ 71,279.05 $ 71,279.05 $ 1,117,176.27

24 $ 74,471.31 $ 1,053.90 $ 0.00 $ 73,417.42 $ 73,417.42 $ 1,190,593.69

25 $ 76,705.45 $ 1,085.51 $ 0.00 $ 75,619.94 $ 75,619.94 $ 1,266,213.63

IGNACIO LOPEZ RAYON 107



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 1,220.2 1,165.0 1,419.7 1,647.8 1,551.6 1,352.6

Consumo actual 1,072.0 752.0 584.0 460.0 2,189.0 3,183.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

IGNACIO LOPEZ RAYON 107


